
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 151 DEL 16/12/2014  

 
OGGETTO: 

Aggiudicazione definitiva  Servizio di Gestione della Biblioteca   Comunale alla  
Società Cooperativa "Studio e Progetto 2" di Abbasanta. Periodo GENNAIO-
DICEMBRE  2014.  CODICE CIG: Z041191B90           

 
Codice CIG: Z041191B90 

 

L’anno duemilaquattordici del mese di dicembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINSITRATIVO 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 
la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 
30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  06 del 10.11.2014   con il  quale  veniva nominato  il Dr.Soi 
Salvatore, Responsabile  dell’area amministrativa; 



 la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2014/2016;  

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n.70 del 15.09.2014; 

 Vista la deliberazione C.C. n.20 del 26.11.2014, di assestamento al bilancio di previsione 

2014; 

Richiamata  la propria determinazione n.118 del 03.11.2014 con la quale è stata attivata una gara 
pubblica per l’affidamento della gestione del servizio bibliotecario,presso la biblioteca comunale di 
Senis, per il periodo Gennaio-Dicembre 2015,  ed in particolare una  Procedura aperta (pubblico 
incanto) ai sensi degli articoli 3 comma 37, 121 e 124 (sotto soglia) del D.Lgs.vo n° 163/2006 
ovvero con il criterio dell’offerta economicamente e qualitativamente più vantaggiosa (art. 83 D. 
Lgs.vo n°163/2006), ed approvato il relativo bando di gara; 
 
Considerato che il termine per la presentazione delle offerte da parte dei soggetti invitati, era 
stabilito per il giorno 12.12.2014, alle ore 13,00; 
 
Rilevato che l’unica offerta pervenuta, è stata quella della Società Cooperativa “Studio e Progetto 
2” di Abbasanta; 
 
Dato atto che con Determinazione del Responsabile del Settore Amm.vo n.146  del 12.12.2014, 
esecutiva nelle forme di legge, è stata nominata la Commissione di gara per la valutazione delle 
offerte, ai sensi degli articoli 3 comma 37, 121 e 124 (sotto soglia) del D.Lgs.vo n° 163/2006 
ovvero con il criterio dell’offerta economicamente e qualitativamente più vantaggiosa (art. 83 D. 
Lgs.vo n°163/2006); 
 
Atteso che in data 15.12.2014 alle ore 11,00 si è riunita la Commissione di gara per la valutazione 
dell’offerta presentata dalla Società Cooperativa “Studio e Progetto 2”,   le   cui   risultanze     sono   
contenute  nell’apposito verbale allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, e 
ritenuto di approvarlo; 
 
Viste le risultanze della gara svoltasi nella seduta del 15.12.2014, come da verbale di gara 
allegato al  presente   atto   quale   parte   integrante   e   sostanziale,   da   cui   si   rileva    che   a 
seguito della valutazione dell’offerta qualitativa ed economica, la Società Cooperativa “Studio e 
Progetto 2” di Abbasanta, , viene dichiarata aggiudicataria della gara d’appalto; 
 
Ritenuto   pertanto   procedere   all’aggiudicazione   definitiva,   efficace   previa   verifica   del   
possesso   dei  requisiti richiesti come disposto dagli  articoli 3 comma 37, 121 e 124 (sotto soglia) 
del D.Lgs.vo n° 163/2006 ovvero con il criterio dell’offerta economicamente e qualitativamente più 
vantaggiosa (art. 83 D. Lgs.vo n°163/2006), della Procedura aperta (pubblico incanto) per  
l’affidamento   della  Gestione del Servizio bibliotecario presso la Biblioteca Comunale di Senis, 
periodo gennaio-dicembre 2015,alla Società Cooperativa “Studio e Progetto 2” di Abbasanta, per 
la somma complessiva di €.17.964,00; 
 
Ritenuto, altresì, avviare, contestualmente, le procedure di verifica dei requisiti del concorrente 
vincitore ai sensi degli artt. 11,  12 e 38 del D.Lgs. 163/2006 e succ. mod.;  
 
Visto lo schema di contratto all’uopo predisposto, da stipularsi con la suddetta Ditta e ritenuto 
doverlo approvare; 

 
 
 

DETERMINA 
 

Di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportare, quale parte 
integrante e sostanziale al presente dispositivo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L. 241/90; 



 
Di approvare il verbale allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, nonché gli  
allegati ad esso afferenti, contenenti le risultanze della procedura negoziata svoltasi; 

 
Di aggiudicare definitivamente, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti come disposto ai  
commi 7 e 8 dell’art 11 D.lgs 163/06, Procedura aperta (pubblico incanto) per  l’affidamento   della  
Gestione del Servizio bibliotecario  presso la Biblioteca Comunale di Senis, per il periodo gennaio-
dicembre 2015, alla Societa’ Cooperativa “Studio e Progetto 2” di Abbasanta,  per un importo 
complessivo pari a €. 17.954,00 esente Iva ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 633/72; 

 
Di comunicare l’esito definitivo della gara, previo controllo dei requisiti richiesti, ai 
controinteressati ai  sensi dell’art. 79 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

 
Di avviare le procedure di verifica dei requisiti del concorrente vincitore ai sensi degli artt. 11, 12 e  
38 del D.Lgs. 163/2006 e succ. mod. ii.;  
 
Di approvare  lo schema di contratto all’uopo predisposto, da stipularsi con la suddetta Ditta; 
 
Di impegnare  definitivamente la somma di €. 17.964,00 esente Iva ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 
633/72, sull’intervento 1050103 cap.1 del Bilancio 2014 gestione competenza; 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 16/12/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
                          SOI DR.SALVATORE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 19/12/2014 al 03/01/2015. 
 
 
Senis, lì 19/12/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


